

UNIVERSITAS LAMPUNG FAKULTAS TEKNIK

Jalan Prof. Dr. Sumantri Brojonegoro No. 1 Bandar Lampung 35145 Telepon. (0721) 704947, Fax. (0721) 704947 Laman: http://eng.unila.ac.id/

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS LAMPUNG NOMOR | 0 0 / UN26.15/PP.11.02/2024

TENTANG PENETAPAN PANITIA VISITASI ASIIN PROGRAM STUDI S1 TEKNIK MESIN PADA FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2024

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS LAMPUNG

Menimbang

- : a. bahwa untuk menjamin mutu Program Studi Teknik Sipil pada Fakultas Teknik Universitas Lampung, perlu mendapatkan Akreditasi dari Badan Akreditasi;
 - b. bahwa Program Studi S1 Teknik Mesin pada Fakultas Teknik Universitas Lampung saat ini belum memperoleh akreditasi internasional untuk itu perlu adanya Panitia Visitasi ASIIN (Accreditation In Engineering Computer Sciences Natural Sciences Mathematics);
 - c. bahwa agar Pelaksanaan kegiatan Panitia Visitasi ASIIN (Accreditation In Engineering Computer Sciences Natural Sciences Mathematics) Program Studi Teknik Mesin Pada Fakultas Teknik Universitas Lampung, tersebut dapat berjalan dengan baik dan lancar dipandang perlu dibentuk Panitia;
 - d. bahwa untuk itu dipandang perlu ada Penetapan Visitasi ASIIN (Accreditation In Engineering Computer Sciences Natural Sciences Mathematics) Pada Program Studi S1 Teknik Mesin Fakultas Teknik Universitas Lampung, dengan Surat Keputusan Dekan.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor : 8 tahun 1974 Jo. Undang-Undang Nomor 43 tahun 1999 Tentang Pokok-Pokok Kepegawaian;
 - 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor: 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
 - 3. Undang-Undang Guru dan Dosen Nomor 14 Tahun 2015 tentang Guru dan Dosen;
 - 4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor: 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 5. Permendiknas Nomor 63 Tahun 2009 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan;
 - 6. Peraturan Mendikbudristek RI Nomor: 49 Tahun 2024, tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;
 - 7. Permendiknas Nomor 63 Tahun 2009 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan;
 - 8. Permenristekdikti R.I No. 6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;
 - Keputusan Rektor Unila Nomor 2914/UN26/KP/2021 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan kembali Dekan Fakultas Teknik Universitas Lampung.
 - Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik Indonesia Nomor: 5559/M/06/2023, tentang Pengangkatan Rektor Universitas Lampung Periode 2023-2027;



MEMUTUSKAN

Menetapkan

DEKAN **FAKULTAS** TEKNIK UNIVERSITAS : KEPUTUSAN LAMPUNG TENTANG PENETAPAN PANITIA PERSIAPAN VISITASI ASIIN PROGRAM STUDI SI TEKNIK MESIN PADA FAKULTAS

TEKNIK UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2024;

PERTAMA

: Nama-nama Panitia Visitasi ASIIN (Accreditation In Engineering Computer Sciences Natural Sciences Mathematics) Program Studi S1 Teknik Mesin Pada Fakultas Teknik Universitas Lampung tahun 2024 dengan susunan personalia sebagaimana tersebut

dalam lampiran surat keputusan dibawah ini;

KEDUA

: Panitia sebagaimana tersebut pada diktum kesatu bertugas mengumpulkan semua data yang akan dibutuhkan atau yang diperlukan dalam rangka penyusunan borang dan pelaksanaan kegiatan Visitasi ASIIN (Accreditation In Engineering Computer Sciences Natural Sciences Mathematics) Program Studi S1 Teknik

Mesin:

KETIGA

: Semua biaya yang timbul akibat adanya kegiatan ini dibebankan

pada anggaran DIPA Universitas Lampung tahun 2024;

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal 17 Oktober 2024 sampai dengan 31 Desember 2024 dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di Bandar Lampung pada tanggal 17 Oktober 2024

DEKAN

Tembusan:

1. Rektor Universitas Lampung;

2. Ketua Jurusan Teknik Mesin FT Unila

3. ybs untuk dilaksanakan.

LAMPIRAN
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS LAMPUNG
NOMOR | & | / UN26.15/PP.11.02/2024
TENTANG
PENETAPAN PANITIA VISITASI ASIIN PROGRAM
STUDI S1 TEKNIK MESIN PADA FAKULTAS
TEKNIK UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2024;

Ketua Pengarah Anggota

: Dr. Eng. Helmy Fitriawan, ST. MSc. : Dr. Muhammad Irsyad, S.T., M.T. : Vera Agustriana N, S.T., M.T., Ph.D : Dr. Eng. Ageng Sadnowo, S.T., M.T.

Ketua Pelaksana Wakil Ketua : Dr. Eng. Shirley Savetlana, S.T., M.Met.

: Dr. Martinus, S.T., M.Sc

Kordinator Tim Dosen Anggota : Gusri Akhyar Ibrahim, S.T., M.T., Ph.D. : 1. Prof. Dr. Moh. Badaruddin, S.T., M.T

2. Harnowo, S.T., M.T.

3. Ir. Tarkono, S.T., M.T., IPP.

4. Dr.Eng.Suryadiwansa Harun, S.T., M.T.

5. Agus Sugiri, S.T., M.Eng.

6. Asnawi Lubis, S.T., M.Sc., Ph.D.

7. Amrizal, S.T., M.T., Ph.D.

8. Dr. Amrul, S.T., M.T.

9. Ir. Herry Wardono, M.Sc., IPM.

10. Prof. Dr. Moh. Badaruddin, S.T., M.T.

11. Dr. Ir. Yanuar Burhanuddin., M.T

12. Zulhendri H., S.T., M.T.

13. Novri Tanti, S.T., M.T.

14. Ir. Arinal Hamni, M.T.

15. M. Dyan Susila ES, S.T., M.Eng.

16. Achmad Yahya T.P., S.T., M.T.

17. Akhmad Riszal, S.T., M.T.

18. A.Yudi Eka Risano, S.T., M.Sc.

19. Nurcahya Nugraha, S.T., M.T.

20. Sabiqunassabiqun, S.T., M.T.

21. Mochammad Resha, S.T., M.T

22. Eko Wahyu Saputra, S.T., M.T.

23. Dondi Kurniawan, B.Eng., M.Eng

24. Rizal Nazarrudin, S.T., M.Eng

Kordinator Tim Alumni Anggota

: Rizal Adi Saputra, S.T., M.T.

: 1. Syaipudin Anwar

2. An Nisa Magnolia

3. Maherariyat

4. Zaenal Arif BS

Kordinator Stake Holder Anggota

: Angga Darma Prabowo, S.T., M.T

: 1. Wahyu Saputra, S.T. (PT Japfa)

2. Ali Mustofa, S.T., M.T. (Kemenperin)

3. Dendy Koeswara (PDAM)

Sabiqunassabiqun, S.T., M.T. (PT Sarana Teknik Asia)



Kordinator Tim Mahasiswa Anggota

: Hadi Prayitno, S.T., M.T.

: 1. Hafidz Zakiyun Al-Rasyid. 2. Hanifa Nurjanah Iskandar

3. Chenji Manda Lubis 4. Muhammad Bilal

5. Erwin Marcellino Pardomuan Siahaan

6. M Kazza Mensha Albert 7. M Zakki Kurniawan

Kordinator Tim PLP & Teknisi : Joko Irwanto, S.T.

Anggota

: 1.Mahasin Zamnur, S.T.

2. Supono

3. Ruwanto, S.T.

4. Sugiman

5. Agus Sriono

6. Agus, Amd

Kordinator Tim Support Anggota

: Dr. David Chandra, S.P., M.Si

: 1. Salamulloh, S.T., M.H.

2. Sujarni, S.IP.

3. Dadang Hidayat

4. Nanang Trimono

5. Sepri Hidayat

Ditetapkan di Bandar Lampung pada tanggal 17 Oktober 2024

DEKAN,

TITRIAWAN 1